总金额(元):¥ 2,955,000.00

合同编号：合同编号：[350001]ZSZBGS[DY]2023012

福建省政府采购合同（服务类）福建省政府采购合同（服务类）

编制说明编制说明

1.签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关

规定。规定。

2.签订合同时，采购人与中标签订合同时，采购人与中标(成交成交)人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定

进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。

3.政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。

4.本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。

甲方： 福建省公安厅

住所地： 福建省福州市鼓楼区华林路12号

联系人： 辛警官

联系电话：0591-87094427

传真：0591-87844830

电子邮箱：122390560@qq.com

乙方： 福建省广播影视集团

住所地： 福州市台江区西环南路128号

联系人：赵平

联系电话：13609533327

传真：无

电子邮箱：18559902050@163.com

根据项目编号为[350001]ZSZBGS[DY]2023012 的 2023年全国青少年禁毒知识竞赛总决赛项目（以下简称：“本项目”

）的采购结果，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方签署本合同，具体内容如下：

一、合同组成部分一、合同组成部分

1.1本合同条款及附件；

1.2采购文件及其附件、补充文件；

1.3乙方的响应文件及其附件、补充文件；

1.4其他文件或材料：

无

二、合同标的二、合同标的

-第1页-

品目编码品目编码 C06020200 品目名称品目名称 电视服务

采购标的采购标的
2023年全国青少年禁毒知识竞赛总
决赛

服务时间（单位）服务时间（单位） 于2023年12月30日前录制完成

服务范围服务范围

围绕“青春不‘毒'行 筑梦向未来”主题，于11月底12初策划举办2023年全国青少年禁毒知识竞赛总
决赛，节目时长不少于100分钟，择期在福建电视台相关频道黄金时段以及“海博TV”APP等融媒体
平台播出。

服务要求服务要求

应具有承办同类大型活动的经验和能力，负责整体活动的策划组织实施、竞赛内容架构实施、展现

福建省禁毒工作特色相关节目排演以及活动宣发、人员接待等，活动需现场录制并满足在电视台等

相关媒体开展网络直播、电视转播（具备实时中央电视台转播能力）的需求。

服务标准服务标准 根据招标文件

合计金额人民币（大写）：合计金额人民币（大写）：贰佰玖拾伍万伍仟元整贰佰玖拾伍万伍仟元整 （（¥2,955,000.00 ））

三、价格形式及合同价款三、价格形式及合同价款

3.1价格形式价格形式

☐ 固定单价合同。完成约定服务事项的含税合同单价为：人民币（大写）元（￥元）。
 固定总价合同。完成约定服务事项的含税服务费用为：人民币（大写）元（￥2955000元）。

☐ 其他方式。
3.2合同价款包含范围合同价款包含范围

（一）2023年全国青少年禁毒知识竞赛总决赛

1.时间安排

2023年全国青少年禁毒知识竞赛总决赛将于2023年12月30日前录制完成，2023年12月30日前晚间黄金时段在福建电视台

新闻频道、乡村振兴·公共频道、“海博TV”APP、新华网（甲方协调）等融媒体平台播出。

2.节目内容

围绕“青春不‘毒'行筑梦向未来”主题，策划举办2023年全国青少年禁毒知识竞赛总决赛，全面展现各省市区开展青少年毒品预

防教育工作成效，普及禁毒知识，在全社会广泛营造良好的禁毒工作氛围。活动时长不少于100分钟，录制剪辑的节目择期在

福建电视台新闻频道、乡村振兴·公共频道晚间黄金时段以及“海博TV”APP、新华（甲方协调）网等融媒体平台播出。

3.服务项目

3.1节目顺利播出所必须具备的（包括但不限于）竞赛环节设置、题库构建、专家聘请、节目策划、创作、编排及执行（导演

、主持、摄像、导播、催场等）、演播间、服装、化妆、道具以及主持人选定、舞美制作、氛围布置、音响灯光设备、大赛视

觉包装设计等。

3.2预热期宣传（提前两周）

3.2.1制作1部预热宣传片（约60秒），在2023年全国青少年禁毒知识竞赛总决赛宣传推选活动播出前两周在福建电视台新闻

频道、福建乡村振兴·公共频道中排播，网络平台（海博TV、新华网）推送。精剪15秒版本宣传片，在《福建新闻联播》和《

福建卫视新闻》中各插播一次。

3.2.2在《现场》、《乡村振兴进行时》等主流新闻栏目中，播出2023年全国青少年禁毒知识竞赛总决赛预热新闻报道。

☐✓

-第2页-

3.3活动中宣传

3.3.1动态新闻报道：在《福建卫视新闻》或《福建新闻联播》、《现场》等新闻栏目中播放发布式的动态消息。各档新闻节

目的动态新闻将由海博TV、新华网拆条全网二次分发。

3.3.2活动直播预告宣传：融媒体资讯中心所属各微信公众号（福建新闻频道、乡村振兴•公共频道、海博TV、新华网）提前

一天至两天对本场网络直播活动进行图文预告。相关微信公众号还推出发布式直播活动的总结性推文。

3.4活动后期宣传

融媒体资讯中心所属新媒体账号将进一步延烧直播话题度与影响力，制作活动精彩片段的短视频或推文进行全网分发，并提供

各地方媒体进行二次扩散传播，同时提供给相关单位、个人自媒体进行三次扩散传播。

3.5节目播出后，将视频剪辑后提交甲方。

3.6通过《福建新闻联播》、福建新闻频道《现场》等节目刊播节目概况，积极选送中央级媒体（电视台、报纸等）播放、刊

发相关新闻。

3.7承担全国各地参赛人员、嘉宾评审以及参加活动其他人员的食宿、出行等安排。

1. 具体清单：

2023年全国青少年禁毒知识竞赛（含复赛及总决赛，时间为3天）

项项   目目 细细   项项

舞美制作、氛

围布置费

舞美设计、氛围布置设计等6万元

二级舞台木作结构搭建6万元、两侧景片造型制作5万元、主视觉

200平方Led P3屏幕8万元、吊挂80平方升降黑冰屏及进口吊装设备

4万元、主体雷亚架租用搭建2万元、舞台台口两侧背景制作及LED屏

幕4万元、舞台口三级台阶搭建及RGB-LED灯带制作3万元、台口乐

池两侧弧度木结构制作1.5万元、舞台地面铺设2万元、视频控台主机

/视频切换台/光纤系统等0.5万元、安装拆卸人工费3万元、运输费1

万元（装台测试3天、走台1天、复赛1天及总决赛1天）

广电大剧院3天租用6万元、乐池及场地升降装置运维2万元、三

片车台运维2万元、座椅拆装2万元等

广电中心龙柱广场主视觉展板0.4万元、演播剧场户外入口主视

觉展板0.5万元、剧场外大厅入口处三块主视觉展板0.8万元、剧场外

大厅东侧大赛32支队伍英雄谱展陈区布置（高空垂挂）3万、剧场贵

宾休息室入口处展板及休息室布置0.5万元、剧场外大厅嘉宾休息区

五套桌椅布置0.3万元、沿路木作指引牌0.5万元、5米活动道旗制作1

万元、剧场二楼条幅0.2万元、主视觉摇臂前景立体发光字0.5万元、

星空幕布0.5万元、签到桌/ 软椅/ 200张化妆间椅子0.3万元、领导及

嘉宾区座签牌制作0.2万元、户外展板夜间灯光布置0.4万元、住宿酒

店主视觉喷绘0.3万元、嘉宾签到处布置0.3万元、酒店门口道旗0.3

万元

-第3页-

挑战区24队竞赛区桌子制作（木质结构/桌面斜度处理/立面预留L

ED屏显位置）4.8万元、8张晋级队伍竞赛桌制作选手台（木质结构/

面冲孔/含正面6cm轮廓LED发光灯带/可独立控制/中间预留43寸液晶

电视）2.4万元、选手桌底座多向滑轮安装0.3万元、主持人司仪台0.

5万（可放置显示器接收竞赛信息、亚克力材质/立面主视觉发光灯箱

）

音响设备租用

32通路数字调音台、音乐播放器、声卡（USB-PRO）、主扩声

线阵列全频音箱、舞台返送音箱、音频处理器、手麦、头麦（32组选

手使用）、立麦等、音响师费用（3天）

灯光设备租用

60盏电脑图案切割灯3万元、20盏染色切割灯1万元、100盏三

合一光束电脑灯4万元、4台追光灯0.8万元、200盏ledPAR灯2万元

、40台LED观众灯0.6万元、50台LED条灯0.4万元、星火机0.8万元

、20台速喷新气柱0.8万元、2台电脑控制台0.5万元、20个电动葫芦

0.4、辅材（含线材、NPU 灯光电力、灯光信号线、电源分配柜）0.8

万元、雾机雾油0.4万元、拆装台1.5万、灯光设计师费用3万元（走

台彩排、复赛1场、决赛1场）

转播技术设备

费

高清导播系统10万元、信号传输系统设备费4万元

8路高清摄像机、摇臂、轨道等租用费

转播技术人员15人（走台、彩排及正式演出）

两场赛事策划

执行费

总导演2万、策划2人共2万、导演5人共5万、主持人2人共6万、

撰稿0.5万、导播0.6万、导播助理0.6万，摄像6人共0.6万、摇臂0.5

万、制片5人共2.5万、剧务10人共3万、摄影2人共0.2万、化妆发型

15人共1.5万。

文艺节目

节目内容策划（暖场节目及正式表演5个节目）

音乐制作

节目编排

演出道具制作

演员表演费（预计150人）

大赛视觉包装

设计

大赛主视觉设计、海报设计

全系列套内包装制作6万元（包含节目角标、队名字幕条、主持

人字幕条、转场3D、唱词、文艺节目标版、竞技关卡名图标制作、双

视窗制作等）、活动宣传片制作(15秒、30秒各一版)1.5万元、1分钟

大赛先导片拍摄及制作2.5万元

-第4页-

LED视频彩幕制作等（包含5分钟主视觉动态视频1.2万元、倒计

时彩幕视频制作0.8万元、时长35分钟的2个暖场节目和5个文艺节目

彩幕视频制作7万元、5轮颁奖彩幕视频制作2.5万元、8组选手出场亮

相环节彩幕视频制作3万元、5关答题环节主视觉彩幕标版制作2.5万

元、5关队伍分数排行榜主视觉彩幕制作2.5万元、8道盲盒题开题动

态视频动画演绎制作2.5万元）

竞赛系统

两场比赛竞赛系统技术设备租用费(复赛31套定制平板答题系统

租用3.1万元、决赛8+24定制平板答题系统租用3.2万元、大型计分

器租用1.5万元、主控服务器租用0.5万元、计分主机租用0.8万元、

发射器租用1.2万元、抢答系统硬件租用1万元、题库导入制作1.2万

元、系统工程师5人费用2.5万元)

两场赛制编程设计费

“无所遁形”毒品纸牌归类游戏抢答系统编程设计制作

题库设计制作

视频题拍摄0.8万元、视频剪辑0.6万元、视频包装调色0.3万元

、字幕及动态演绎图制作0.8万元、配音及配乐等0.5万元

题型及现场环节的数字化设计制作，例如三维建模、骨骼绑定、

三维动画、渲染后期合成、动捕技术以及数字人技术展示等。

道具、服装、

会务接待费

物料（包含鲜花、证件、会务手册、节目单、矿泉水等）

演出服装制作、租用

保洁5人*300元/人*3天共0.45万元，安保25人*300元/人*3天

共2.25万元，礼仪10人共0.6万元）

演员、选手、外请工作人员等误餐补贴300人*100元/人*3天

播映宣发

播映及全媒体宣发，包括网络直播知识竞赛及后期推广展播，包

括电视频道播出15万、海博TV 5万元、直播福建栏5万元， 融媒体微

信矩阵及全媒体矩阵全方位推送知识竞赛6万元

地铁广告投放2万元以及广电大楼户外LED走字3万元（录制期3

天、播出期2天，共5天、5小时）

3.3其他需说明的事项：其他需说明的事项：

乙方所制作所有节目、纪录片和视频等项目的所有权归甲方所有。

四、合同标的及服务范围、地点和时间四、合同标的及服务范围、地点和时间

4.1项目名称： 2023年全国青少年禁毒知识竞赛总决赛

4.2服务范围：2023年全国青少年禁毒知识竞赛总决赛将于2023年12月30日前录制完成，2023年12月30日前晚间黄金

时段在福建电视台新闻频道、乡村振兴·公共频道、“海博TV”APP、新华网（甲方协调）等融媒体平台播出。（具体参照3.2

合同价款包含范围）

-第5页-

4.3服务地点：福州市台江区西环南路128号福建省广播电视中心

4.4服务完成时间：2023年12月30日前

五、服务内容、质量标准和要求五、服务内容、质量标准和要求

5.1服务工作量的计量方式：活动完成情况、节目期数

5.2服务内容：

具体参照3.2合同价款包含范围

5.3技术保障、服务人员组成、所涉及的货物的质量标准：

（1）服务技术保障：

福建省广播影视集团技术

（2）服务人员组成：

制作执行团队人员名单制作执行团队人员名单

姓姓   名名 岗岗   位位 职称职称

邓金木 融媒体资讯中心主任 高级编辑

赖 晗 融媒体资讯中心副主任 高级编辑

郑建武 融媒体资讯中心副主任 高级编辑

郑 溦
网络部副主任、“福建新闻联播”官方微信主

创

主任编辑

曹智鹏 新媒体 主任记者

李劲尧 视觉包装科科长 高级记者

池毓滉 记  者 主任编辑

高慧峰 记  者 主任编辑

黄山君 记  者 编  辑

周鹰翔 记  者 编  辑

林志楠 记  者 编  辑

林衍忠 技术制作科副科长 高级工程师

郭  平 技术制作科技术人员 高级工程师

敖峥嵘 播音科科长 高级播音员

李万莉 主持人 主任播音员

（3）服务设备及物资投入及质量标准：

序

号
项目

数

量

单

位
备注（设备型号）

-第6页-

1 功放 4 台
ZSOUND MA2400S(4＊2400W

）

2 话筒架 6 只 Soundking

3 音箱吊架 2 套

4 配电系统 1 套 Weipu

5 电容话筒 4 只 AKG C1000s

6 监听音箱 6 只 ZSOUND M15

7 无线手持话筒 4 个 ShureUR4D /Beta58A

8 无线头戴话筒 6 个 Mipro ACT748/MU55

9 天线分配系统 1 台 Mipro AD707a

1

0
前区补声音箱 4 只 FLA－10

1

1
线阵超低音箱 4 只 ZSOUND VCS

1

2
48路数字调音台 1 台 Allen&Heath GLD112

1

3
宽屏双向放大天线 2 片 Mipro AT90W

1

4
大屏处理器 2 套 550

1

5
视频服务器 1 项 Wacthout

1

6
视频监控器 2 套 Hpilips

1

7
P3防水LED高清主屏 54

平

方
L12m＊4.5m

1

8
广播级专业摄像机 1 套

AJ-HPX 3100MC 1:1.8/7.6-137

AG-HPX 260MC1:1.6-3.2 22X 7

2Mm 3.9-83mm

广角(富士) HA14×4.5BERM—M

6B

1

9

后期剪辑设备

1 套 大洋非编 D-Cube Edit 3.0

2

0
1 套 I7 电脑专业剪辑工作站

2

1
1 套 苹果非编系统

2

2
航拍设备 1 套 大疆系列

2

3
灯光 1 套 LED摄影灯、造型灯、帕灯

-第7页-

2

4
知识竞赛系统 1 套

竞赛系统采用精密编程，实现稳定

实时的动态计时计分，涵盖比赛过程中

的多个特别环节（盲盒、抢答等），为

竞赛提供坚实的技术保障.

2

5
百度数字人 1 套

由百度提供的高精度AI数字人，与

比赛流程有机结合，采用数字动态捕捉

技术，能实现实时人机交互，在比赛过

程中增加趣味性和新奇感。

2

6
智能化舞台数控 1 套

涵盖现场的灯光、音响及舞台系统

数字化控制现场灯光，可整体移动升降

的机械舞台，满足现场复杂的道具设备

上下台情况，为知识竞赛提供流畅的环

节体验。

5.4服务质量标准及要求：

5.4.1乙方提供的服务或使用的产品、软件等应符合国家知识产权法律、法规的规定；乙方还应保证甲方不受到第三方关

于侵犯知识产权及专利权、商标权或工业设计权等知识产权方面的指控，任何第三方如果提出此方面指控均与甲方无关，乙方

应与第三方交涉，并承担可能发生的一切法律责任、费用和后果；若甲方因此而遭致损失，则乙方应赔偿该损失。

5.4.2若乙方提供的服务或使用的产品、软件等不符合国家知识产权法律、法规的规定或被有关主管机关认定为侵权或假

冒伪劣品，则乙方中标或成交资格将被取消；甲方还将按照有关法律、法规和规章的规定进行处理，具体如下：

乙方提供的服务或使用的产品、软件等应符合国家知识产权法律、法规的规定；乙方还应保证甲方不受到第三方关于侵犯

知识产权及专利权、商标权或工业设计权等知识产权方面的指控，任何第三方如果提出此方面指控均与甲方无关，乙方应与第

三方交涉，并承担可能发生的一切法律责任、费用和后果；若甲方因此而遭致损失，则乙方应赔偿该损失。若乙方提供的服务

或使用的产品、软件等不符合国家知识产权法律、法规的规定或被有关主管机关认定为侵权或假冒伪劣品，则乙方中标或成交

资格将被取消；甲方还将按照有关法律、法规和规章的规定进行处理。

5.4.3其他要求：

无

六、服务履约验收或考核六、服务履约验收或考核

甲方按照采购文件、乙方的投标或响应文件和本协议约定的服务内容及质量要求按次组织对乙方所提供服务进行验收，或

定期进行服务考核，并根据验收或考核结果支付服务费用。具体如下：

1、期次1，说明：验收期次1期，说明：按招标文件要求完成各项活动，出具验收报告和第三方经费结算审计报告。

七、甲方的权利与义务七、甲方的权利与义务

7.1甲方委派辛少雄为联系人，联系方式 0591-87094427，负责与乙方联系。如甲方联系人发生变更，甲方应书面告知

乙方。

7.2甲方应为乙方开展服务工作提供必要的工作条件，以及对内对外沟通和配合协助。

7.3甲方应于2023年11月30日之前提供服务所需的全部资料，并对所提供材料真实性、完整性、合法性负责。

-第8页-

7.4甲方应对委托服务事项提出明确、合理的要求，并对乙方开展服务过程中需采购人确认事项及时予以确认。甲方根据

乙方服务成果提出的建议、方案所做出的决定而导致的损失，非乙方及其委派人员的过错造成由甲方自行承担。

7.5甲方应按本合同约定及时足额支付服务费用及相关费用。

7.6其他

无

八、乙方的权利与义务八、乙方的权利与义务

8.1乙方委派卢和光为联系人，联系方式 18559902050，负责与甲方联系。如乙方联系人发生变更，乙方应书面告知甲

方

8.2乙方应国家法律法规和《单一来源采购文件》、《报价人响应文件》、《合同》等要求开展2023年全国青少年禁毒知

识竞赛总决赛服务；

8.3乙方及其所委派服务人员应按标准或协议约定方式出具服务成果，并对其真实性和合法性负法律责任；

8.4乙方对执行业务过程中知悉的国家秘密或甲方的商业秘密保密。除非国家法律法规及行业规范另有规定,或经甲方同意,

乙方不得将其知悉的商业秘密和甲方提供的资料对外泄露。

8.5乙方对服务业务应当单独建档，保存完整的工作记录，并对服务过程使用和暂存甲方的文件、材料和财物应当妥善保

管。

8.6服务工作结束后,乙方将根据情况对甲方服务相关的管理制度及其他事项等提出改进意见。

8.7乙方完全遵守《中华人民共和国劳动合同法》有关规定和《中华人民共和国妇女权益保障法》中关于“劳动和社会保障

权益”的有关要求。

8.8其他

无

九、资金支付方式、时间和条件九、资金支付方式、时间和条件

期次期次 支付金额（元）支付金额（元） 计划支付日期计划支付日期 收款人收款人 支付说明支付说明

1 1,182,000.00 2023-12-03 福建省广播影视集团

合同签订之日起30日，
合同签订后，根据成交供

应商提供的银行履约保函

和合同总金额40%的正规
发票后，支付合同总金额

的40%。

2 1,773,000.00 2024-01-20 福建省广播影视集团

合同签订之日起60日，
经采购方全部验收通过后

，根据成交供应商提供合

同总金额60%的正规发票
和第三方经费结算审计报

告，支付合同总金额的6
0%。

十、履约保证金十、履约保证金

10.1乙方向甲方缴纳人民币147,750.00元作为本合同的履约保证金。

-第9页-

10.2履约保证金缴纳形式： 银行转账

10.3履约保证金退还情况说明：银行转账实为开具银行履约保函，保证金将于1月30日前或完成全部验收后退还

十一、合同期限十一、合同期限

本合同自双方签订、盖章之日起生效，至合同约定的合同义务履行完毕或依本合同约定合同解除或终止。

十二、保密条款十二、保密条款

12.1对于在采购和合同履行过程中所获悉的属于保密的内容，甲、乙双方均负有保密义务。

12.2其他

成交供应商应当严格遵守警务工作秘密、国家秘密等相关保密规定开展工作，并签订《单位安全承诺书》及《个人保密承

诺书》。成交供

应商在服务实施过程中，应当符合国家法律法规的规定和社会公共利益，不得制作、复制、发布、传播任何法律法规禁止的有

害信息。未经采

购人同意，成交供应商不得向任何第三方提供任何相关数据和信息。成交供应商对采购方提供的素材资料应妥善保管，注意保

密，不得将素材

资料提供给第三方。成交供应商违反相关警务工作秘密、国家秘密等保密规定的，采购人有权在经济和法律处罚方面对成交供

应商做出违规惩

戒措施，成交供应商应对违反保密规定所引起的问题及产生的影响、后果承担全部责任。

十三、违约责任十三、违约责任

13.1甲方违约责任

（1）甲方无正当理由拒绝乙方提供合格服务的，甲方应向乙方偿付所拒收合同总价10%的违约金

（2）甲方无故逾期验收和办理合同款项支付手续的,甲方应按逾期付款总额每日1%向乙方支付违约金。

（3）其他违约情形

违约金累计限额不超过合同总金额的10%。

13.2乙方违约责任

（1）乙方逾期履行服务的，乙方应按逾期交付总额每日1%向甲方支付违约金，由甲方从待付货款中扣除。乙方无正当理

由逾期超过约定日期12月6日仍不能交付的，视为“乙方不按合同约定履约”；

（2）乙方所履行的服务不符合合同规定及《采购文件》规定标准的，甲方有权拒绝，乙方愿意整改但逾期履行的，按乙

方逾期履行处理。乙方拒绝整改的，视为“乙方不按合同约定履约”

（3）乙方不按合同约定履约的，甲方可以解除采购合同，并对乙方已缴纳的履约保证金作“不予退还”处理。同时，乙方

须按以下约定向甲方支付违约金：

乙方违反本合同约定，甲方有权单方中止或解除本合同，未付的合同货款不予支付；甲方已经支付的款项乙方应予以退还

。若因此给甲方造成损失的，还应赔偿甲方所受的损失。

（4）其他违约情形

因乙方原因发生重大质量事故，除依约承担赔偿责任外，还将按有关管理办法规定执行。同时，甲方有权保留更换乙方的

-第10页-

甲方（采购人）： 福建省公安厅（盖章）

法定（授权）代表人：李建成

纳税人识别号：11350000003591168M

乙方（中标或成交人）： 福建省广播影视集团(盖章）

法定（授权）代表人： 曾祥辉

纳税人识别号： 12350000761796410E

权利，并报相关行政主管部门处罚。在明确违约责任后，乙方应在接到书面通知书起七天内支付违约金、赔偿金等。乙方需按

合同要求完成各项活动。因乙方原因造成采购合同无法按时签订，视为乙方违约，乙方违约对甲方造成损失的，乙方需另行支

付相应的赔偿。在签定采购合同之后，乙方要求解除合同的，视为乙方违约，对甲方造成损失的，乙方需支付相应的赔偿。

十四、不可抗力事件处理十四、不可抗力事件处理

本条款中的不可抗力指不能预见、不能避免、不能克服的客观情况，包括但不限于：自然灾害如地震、台风、洪水、火灾

及政府行为、法律规定或其适用的变化或其他任何无法预见、避免或控制的事件。因不可抗力造成违约的，遭受不可抗力一方

应及时向对方通报不能履行或不能完全履行的理由，并提供相关证明材料。基于上述情况，遭受不可抗力一方延期履行、部分

履行或不履行合同的，根据实际情况可部分或全部免于承担违约责任。

十五、解决争议的方法十五、解决争议的方法

15.1甲、乙双方协商解决。

15.2若协商解决不成，双方明确按以下第 2 种方式解决：

1、提交仲裁委员会仲裁，具体如下：

2、向人民法院提起诉讼。

十六、合同其他条款十六、合同其他条款

无

十七、其他约定十七、其他约定

17.1合同文件与本合同具有同等法律效力。

17.2合同生效：合同经双方法定代表人或委托代理人签字并加盖单位公章后生效；通过福建省政府采购网上公开信息系统

采用电子形式签订合同的，签订之日以系统记载的双方使用各自CA证书在合同上加盖单位公章或合同章的日期中的最晚时间

为准。

17.3本合同未尽事宜，遵照《中华人民共和国民法典》有关条文执行。

17.4本合同正本一式4份，具有同等法律效力，甲方、乙方各执2份；副本2份，备份

17.5本合同已用于政府采购合同融资，为本项目提供合同融资的金融机构为：/，甲乙双方应当按照融资合同的约定进行

资金使用及款项支付。

中标（成交）供应商应于采购合同签订之日起无内，向发放政采贷的金融机构提交政府采购中标（成交）通知书和政府采

购合同，贷款金额以政府采购合同金额为限。

17.6其他

无

十八、合同附件十八、合同附件

无

-第11页-

开户银行：福州市工行鼓楼支行

账号：1402023209008826122

开户银行：工商银行福州鼓楼支行

账号：1402023209600037328

签订地点：福州市鼓楼区华林路12号福建省公安厅

签订日期：2023年11月24日

-第12页-

	福建省政府采购合同（服务类）
	编制说明
	1.签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关规定。
	2.签订合同时，采购人与中标(成交)人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。
	3.政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。
	4.本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。
	一、合同组成部分
	二、合同标的
	三、价格形式及合同价款
	3.1价格形式
	3.2合同价款包含范围
	3.3其他需说明的事项：

	四、合同标的及服务范围、地点和时间
	五、服务内容、质量标准和要求
	六、服务履约验收或考核
	七、甲方的权利与义务
	八、乙方的权利与义务
	九、资金支付方式、时间和条件
	十、履约保证金
	十一、合同期限
	十二、保密条款
	十三、违约责任
	十四、不可抗力事件处理
	十五、解决争议的方法
	十六、合同其他条款
	十七、其他约定
	十八、合同附件